



## STOWARZYSZENIE PRZEDSIĘBIORCÓW LEŚNYCH Im. Mieczysława Wierzbickiego



63-322 Gołuchów, ul. Czartoryskich 12, tel. +48 62 76 17 712  
[www.splgoluchow.pl](http://www.splgoluchow.pl) e-mail: [spl@goluchow.pl](mailto:spl@goluchow.pl)

Gołuchów, 07.09.2023 r.

### List do uczestników 122 Zjazdu PTL

Zarząd Główny Stowarzyszenia Przedsiębiorców Leśnych im. M. Wierzbickiego w Gołuchowie bardzo dziękuje za podjęcie tak trudnej i pilnej dyskusji na temat funkcjonowania sektora leśno-drzewnego w naszym kraju.

Przedsiębiorcy leśni, członkowie naszego Stowarzyszenia, ze szczególnym naciskiem wskazują, że dyskusja o funkcjonowaniu leśnictwa w Polsce nie może ograniczać się tylko do funkcjonowania największej w kraju organizacji, jakim jest PGL LP. Musi natomiast objąć całe spektrum zagadnień, od dostosowania drzewostanów do zmian klimatycznych (bez względu na ich formę własności), poprzez uwzględnienie często wzajemnie wykluczających się postulatów lokalnych społeczności, przedsiębiorców oraz organizacji ekologicznych, do określenia na nowo zasad funkcjonowania całego sektora leśno-drzewnego w naszym kraju.

Dziś na jedną osobę zatrudnioną w PGL LP przypada ponad 19 osób zatrudnionych w całym sektorze leśno-drzewnym.

Choćby tylko z tytułu tego faktu wskazujemy na konieczność napisania nowej ustawy o lasach, uwzględniającej również postulaty sektora przedsiębiorców związanych z leśnictwem, który przecież nie istniał jeszcze podczas tworzenia obecnej ustawy o lasach na początku lat 90-tych XX w.

W ocenie ZG SPL zapisy funkcjonującej aktualnie ustawy nie są w stanie zagwarantować zrównoważonego rozwoju leśnictwa przy obecnym kryzysie ekologicznym i dramatycznej sytuacji na rynku pracy. Do tego dochodzi również bezprecedensowa degradacja poparcia społecznego dla leśnictwa i całej gospodarki leśnej. Jednocześnie bierna postawa kierownictwa LP wobec istotnych problemów, przed jakimi stoi cały sektor leśno-drzewny, doprowadzi do upadku wiele przedsiębiorstw, jak również poważnego osłabienia kondycji lasów w Polsce.

Dziś leśnictwo w Polsce potrzebuje odważnych i mądrych decyzji, dostosowujących nasze leśnictwo do wyzwań, jakie przed nami stawia globalny kryzys klimatyczny oraz sytuacja gospodarcza i demograficzna w naszym regionie Europy.

Sektor usług leśnych znajduje się obecnie w najtrudniejszej sytuacji od momentu jego powstania. Aż 70% przedsiębiorców prowadzących zakłady usług leśnych zamierza w najbliższej przyszłości odejść od prac na rzecz nadleśnictw. Deficyt pracowników na rynku pracy jest ogromny. Stawki, za jakie dziś zmuszone są wykonywać zadania firmy leśne, nie pozwalają na skuteczne pozyskiwanie pracowników. Konkurencja o pracownika z takimi branżami jak rolnictwo, budownictwo czy transport stawia dziś zakłady usług leśnych

na straconej pozycji. A niestety tylko w tych branżach możemy szukać chętnych do pracy w lesie, bo system leśnego kształcenia zawodowego w Polsce praktycznie nie istnieje.

Stowarzyszenie Przedsiębiorców Leśnych, działające nieprzerwanie od momentu powstania prywatnego sektora usług leśnych ponad trzy dekady temu, z całą mocą popiera inicjatywę najstarszej w naszym kraju organizacji branżowej, Polskiego Towarzystwa Leśnego, rozpoczęcia dyskusji o założeniach funkcjonowania całego sektora leśno-drzewnego.

Wyrażamy nadzieję, że dzięki powrotowi do merytorycznej dyskusji w szerokim gronie interesariuszy, uda się wypracować skuteczne rozwiązania, pozwalające na zadbanie o dobrostan środowiska przyrodniczego, przy jednoczesnym spełnieniu potrzeb leśnej braci i oczekiwania całego społeczeństwa.

Darz Bór!

*Zarząd Główny  
Stowarzyszenia Przedsiębiorców Leśnych  
im. M. Wierzbickiego w Gołuchowie*